Quoniam adeo obligatus es ad rem totam uno actu solvendam, per demonstrata; in hoc consentire non teneor, ut partem saltem ejus solvas, solutione ejus, quod reliquum est, in aliud tempus dilata. Quamobrem cum particularis solutio sit, si quod debetur non totum solvitur, sed aliqua tantummodo-

tummodo pars, solutio vero partis residuae in aliud tempus differtur (§. 668.); in solutionem particularem consentire, adeoque eandem acceptare non teneor (§. 2. part. 3. Jur. nat.).

Quod erat secundum.

Quodsi vero conventum fuerit, ut pars hoc die, alia alio solvatur, cum solutio fieri debeat eo præcise tempore, quo conventum fuit, seu quo debetur (§. 665.), solutionem particularem accipere tenetur creditor. *Quod erat tertium.*

* Nimirum rigor juris naturalis requirit, ut præcise stetur partis conventis (§. 789. 428. part. 3. Jur. nat.), nisi adeo conventum fuerit, ut particulariter solvatur, res debita tota uno actu solvenda, quoniam tunc in solutionem totius consensisse intelliguntur contrahentes. Pender autem à voluntate contrahentium, quomodo contrahere velint (§. 386. part. 3. Jur. nat.), modo nihil committatur, quod est contra jus perfectum retii (§. 910. part. 1. Jur. nat.), vel naturaliter turpe (§. 711. part. 4. Jur. nat.).

§. 670.

An solutio- nem accipere liceat, si non præcise solvatur. Si debitor præcise non solvit, quemadmodum scilicet conventum fuerat; creditori solutionem accipere licet. Etenim si præcise non solvit debitor, non præstat præcise id, ad quod præstandum obligatus erat (§. 659.). Quodsi ergo creditor solutionem accipiat, jus suum ipso facto remittit (§. 95. part. 3. Jur. nat.). Quamobrem cum quilibet jus suum remittere possit (§. 117. part. 3. Jur. nat.), & quando id remittit creditor, contra jus ipsius nihil faciat debitor præcise non solvens (§. 239. part. 1. Phil. pract. univ.); nil obstat cum ex parte creditoris, tum ex parte debitoris, quo minus solutio ita fieri possit. Creditori itaque solutionem accipere licet, si debitor præcise non solvit, quemadmodum fuerat conventum.

Nimirum

Nimirum ab initio ita conveniri poterat, ut debitor hoc modo solveret, si ita visum fuisset contrahentibus. Quidni etiam consentire in eandem solutionem liceat, ubi aliter fuerat contractum, cum mutuo dissensu contractum dissolvere (§. 840. 839. part. 3. *Jur. nat.*), adeoque etiam in eodem immutare liceat novo consensu, quodcumque visum fuerit? Necessitas præcise solvendi tenet tantummodo obligatum (§. 118. part. 1. *Pbil. pract. univ.*), non vero creditorem seu eum, cui fit solutio, quippe cui præcise non solvendo nulla fit injuria, quamprimum in hanc solutionem consentit (§. 859. part. 1. *Jur. nat.*).